РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

УСТЬ-ИЛИМСКИЙ РАЙОН

ЕРШОВСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 20.10.2014

№ 74
с. Ершово

Об утверждении Плана мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных

объектах, охране их жизни и здоровья в осенне-зимний период 2014-2015 г.г. на территории  Ершовского  муниципального образования

В целях обеспечения безопасности людей на водных объектах, охраны их жизни и здоровья в осенне-зимний период 2014-2015 г.г. на территории Ершовского муниципального образования, в соответствии  с Федеральным законом от 06.10.2013         № 131-ФЗ «Об организации общих принципов местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 21.12.194 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», постановлением Правительства Иркутской области от 08.10.2009 № 280/59-п «Об утверждении Правил охраны жизни людей на водных объектах Иркутской области», руководствуясь ст.ст. 32, 46 Устава Ершовского муниципального образования
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить План мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах, охране их жизни и здоровья в осенне-зимний период 2014-2015 г.г. на территории Ершовского муниципального образования согласно приложению.

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Ершовский вестник» и разместить на официальном сайте администрации Ершовского муниципального образования в сети «Интернет».
 3. Контроль по исполнению настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации Ершовского

муниципального образования

А.В. Квитка
                                                                    Приложение

                                       к Постановлению администрации

                                                                    Ершовского муниципального образования
             от 20.10.2014 № 74
                                            «Об утверждении Плана мероприятий

                                          по обеспечению безопасности людей

                                                              на водных объектах, охране их жизни и здоровья

                                              в осенне-зимний период 2014-2015 г.г.

                                                          на территории  Ершовского  муниципального                                 образования

План мероприятий

по обеспечению безопасности людей на водных объектах, охране их жизни

 и здоровья в осенне - зимний период 2014-2015 г. на территории Ершовского муниципального образования

	№

п/п

	Наименование мероприятий
	Срок

исполнения

	Ответственный

	1
	Разработка информационных листовок, памяток, рекомендаций по обеспечению

безопасности людей на водных объектах в зимний период
	в течение всего    периода
	 Специалист администрации

Пичкурова Н.И.

	2
	Информирование населения о правилах поведения на льду в осенне-зимний период
	в течение всего    периода
	Специалист администрации

Пичкурова Н.И.

	3
	Доведение информации до населения об опасности нахождения на льду и правилах

поведения на льду на сходах граждан.
	 во время сходов
	Специалист администрации

Пичкурова Н.И.

	4
	Установление упреждающих и

информационных знаков в местах интенсивного выезда автотранспорта на лед
	в течение всего    периода
	Специалист администрации

Пичкурова Н.И.